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Bestyrelsen og centerleder har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2022 - 31. december 
2022 for CSM Midt Nord S/I. 
  
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 
31. december 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
Aarhus, 26. april 2023 
 
Centerleder: 
 
 
Helene Døssing Blaabjerg   
 
Bestyrelsen: 
 
 
Palle Eli Jensen Simon Eilrich  Helene Døssing Blaabjerg 
Formand Næstformand 
 
 
Mette Møller Løvstad Ulla Penning  Sasja Kramer Bach 
 
 
 
Maja Mygdal Jørgensen Lone Holm 
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Til ledelsen i CSM Midt Nord S/I 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for CSM Midt Nord S/I for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022, 
der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-
des efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 
2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet, 
med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 
2022 - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institu-
tionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet. 
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uaf-
hængige af institutionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ inter-
nationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet det af bestyrelsen 
godkendte resultatbudget for 2022. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatop-
gørelsen og noterne tilknyttet resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
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grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-
onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-
darderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og 
Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Social- og Ældreministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-
tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-
lag af bestemmelserne i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økonomiske 
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet, foretager vi faglige vur-
deringer og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 
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 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven og til Bekendtgørelse nr. 2663 af 28. december 2021 om økonomiske og administrative for-
hold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven Bekendtgørelse nr. 2663 af 
28. december 2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Ældre-
ministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af [de 
virksomheder], der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer 
og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-
valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-
kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
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høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomi-
ske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af den virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Åbyhøj, 26. april 2023 
 
Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 
 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
mne29387 
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Afrapportering af målplan 2022 for CSM 
Midt Nord 

jr. nr. 2445-0004 
v/ Anne Helene Døssing, Centerleder 

Bestyrelsesgodkendt 16.marts 2023 
 

Indledning  
Følgende status afrapporterer resultaterne af CSM Midt Nords arbejde i 2022 ud fra de aftalte mål i 
målplan 2022, som er udarbejdet efter aftale mellem Tilskudsforvaltningen, Socialstyrelsen og Center 
for Seksuelt Misbrugte Midt Nord (CSM Midt Nord) i efteråret 2021.  
 

Om CSM Midt Nord 
CSM Midt Nord er ét ud af tre regionale behandlingscentre for voksne med senfølger efter seksuelle 
overgreb i barndommen og ungdommen og er en selvejende institution med en frivillig bestyrelse. In-
stitutionen består af en behandlingssektion og en frivilligsektion på to geografisk forskellige lokationer 
i Aarhus C samt en satellit i Aalborg bestående af psykologbehandling og frivillige tilbud. I oktober 2022 
blev det frivillige tilbud i Herning lukket. 
CSM Midt Nord blev etableret 01-06-2013 med henblik på at hjælpe målgruppen voksne borgere med 
senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen, bosiddende i Region Midtjylland og 
Region Nordjylland.  

Institutionen bestod frem til oktober 2022 af i alt 18 medarbejdere og siden oktober 2022 af 15 medar-
bejdere: 8 psykologer (inkl. centerleder), 1 daglig leder af frivilligsektionen, 1 frivilligkoordinator, 1 fy-
sioterapeut, 1 projektmedarbejder, 1 socialrådgiver, 1 ledelsessekretær og 1 studentermedhjælper 
samt mellem 55-60 frivillige.   

Behandlingstilbuddene i CSM Midt Nords behandlingssektion varetages af psykologer med specialise-
ret viden om psykosociale og seksuelle traumer og tilbyder hhv. individuel psykoterapi, gruppeterapi 
og psyko-edukation i gruppe. Behandlingen er mentaliseringsbaseret (MBT) og der er på centeret en 
løbende kvalitetssikring i form af uddannelse og supervision, eksternt såvel som internt.  

CSM Midt Nords Frivilligsektion ledes af en specialiseret faglig koordinator af den frivillige indsats, som 
drives efter principper om medmenneskelighed og ligeværd. I Frivilligsektionen tilbydes socialrådgiv-
ning, selvhjælpsgrupper, café-aktiviteter, kreative værksteder, foredrag, undervisning i psyke-soma 
samt anonym telefon- og chatrådgivning.  

CSM Midt Nord lægger i sin daglige praksis vægt på en helhedsorienteret indsats, hvor de forskellige 
tilbud kan supplere hinanden med udgangspunkt i klientens behov for støtte, rådgivning og/eller be-
handling 
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Målgruppe for CSM Midt Nord 
Befolkningstallet i Region Midtjylland er 1.357.612 og i Region Nordjylland 594.925, hvilket sammen-
lagt er 1.952.537 (kilde: Danmarks Statistik, 4. kvartal 2022).  

Ifølge estimat fra dansk forskningskilde har 2 % heraf været udsat for alvorlige seksuelle overgreb i 
barn- og ungdommen (før det 18. år). Det svarer til 39.051 borgere. Af disse anslås 60-80% at udvikle 
senfølger. 

Målgruppen i CSM Midt Nord vurderes på denne baggrund i størrelsesordenen 23.431-31.241 borgere.  
 

CSM-centrenes nationale koordination og samarbejde  
CSM-centrene har i løbet af 2022 yderligere styrket det tværfaglige samarbejde i behandlings- og frivil-
ligsektionerne, hvilket har medført en højere grad af gensidig læring og vidensdeling lige fra det admi-
nistrative arbejdsområde til rådgivnings- og behandlingsindsatserne. Derudover har deltagelsen i 
handlingsplans-projektet givet anledning til en opkvalificering af samarbejdet med især psykiatrien, 
men også brugerorganisationer, og disse erfaringer er indgået som inspiration imellem centrene. 

Centerledelserne er bl.a. på den baggrund i løbende dialog omkring prioritering af ressourcer i forhold 
til arbejdsopgaver i arbejdsgrupperegi samt undervisning og supervision. Disse opgaver er vigtige, men 
ikke en del af kerneopgaven, hvilket er en kontinuerlig udfordring, idet behandlingskapaciteten på cen-
trene ikke kan følge med efterspørgslen.  

Arbejdet med differentieret behandling i behandlingssektionerne var i 2022 under udvikling i samar-
bejde med SDU, hvor såvel overgange imellem forskellige indsatser, som assessments af specifikke be-
handlingsbehov er indgået som en væsentlig del af indsatsen. Udviklingsarbejdet fortsættes i 2023. 

Det skal bemærkes at ventelisterne i løbet af 2022 er steget yderligere. 

Der er derfor opmærksomhed på, til de visiterende samtaler, at vejlede til anden relevant behandling i 
ventetiden i samarbejde med klienterne.  

Opgørelse af CSM-centrenes aktiviteter på landsplan  
 

Klienter på venteliste til behandling pr. 01-01-2022: 939 

Klienter på venteliste til behandling pr. 31-12-2022: 1181 

Klienter der har gennemført visitationsforløb i 2022: 652 

Klienter der har startet behandling i løbet af 2022: 229 

Klienter der har afsluttet behandlingsforløb i 2022: 297 
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For CSM Midt Nord foreligger følgende opgørelse af aktiviteter i 2022 
 
Aktive klienter i Behandlingssektionen 
Der var i 2022 i alt 545 aktive klienter i CSM Midt Nord.  
Til aktive klienter medregnes klienter, der stod på venteliste til visitation, har gennemført et visitati-
onsforløb, stod på venteliste til behandling, var/er i gang med individuel terapi eller gruppeterapi, del-
tog i senfølgegruppe, afsluttede terapi eller afbrød deres terapi. 
 
Aktive klienter i 2022 Antal Region Midt Region Nord 

I alt 545 432 113 

 
Visitationer 
 

Henvendte sig med ønske om visitation 208 

Heraf – har gennemført visitationsforløbet 135 

Heraf – kom på venteliste til behandling 107  

 
44 personer har enten fået eller står på venteliste til visitationstid i 2023.  

 
Behandlingsforløb 
 
Pr. 31. december 2022 
36 klienter i individuel terapi 
30 klienter i gruppeterapi 
 
I 2022 har 128 klienter været aktive i et behandlingsforløb: 

 78 klienter i individuel terapi  
 

 50 klienter i gruppeterapi  
pr. 31-12-2022 har vi i alt fem terapigrupper (fire i Aarhus og en i Aalborg). 

 

Derudover har 48 klienter deltaget i undervisningsforløb i senfølgegruppe 
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Behandlingsforløb startet i løbet af 2022 
 

 Aarhus Mænd Kvinder Aalborg Mænd Kvinder Samlet 
antal 

Individuel terapi 27 4 23 4 1 3 31 

Forforløb 8 1 7 0 0 0 8 

Gruppeterapi 24 2 22 7 0 7 31 

I alt 59 7 52 11 1 10 70 

Af disse i behandling ved 
årets slutning 36 5 31 11 1 10 47 

Senfølgegruppe 38 2 36 10 0 10 48 

 
68 klienter har afsluttet deres behandlingsforløb i 2022 
- her ses bort fra senfølgegruppe, da klienter efter psykoedukation fortsætter i terapi eller på ventelste.  
 

Venteliste til behandling 
Pr. 1. januar 2022 stod 311 klienter på venteliste til behandling – heraf 67 til behandling i Aalborg. 
Pr. 31. december 2022 stod 332 klienter på venteliste til behandling  
 
I 2022 blev der i alt skrevet 119 nye klienter på venteliste til behandling. 
 
Ventetid i 2022 

 
Tid på ventelisten i gennemsnit Pr. 01-01-2022 Pr. 31-12-2022 

Antal klienter på ventelisten: 311 klienter 332 klienter 

Ventetid fra henvendelsesdato: 371 dage 524 dage 

 

Tid på ventelisten for klienter startet i terapi i 2022 Individuel terapi Gruppeterapi  

Antal klienter: 39 31 

Deres gennemsnitlige ventetid fra henvendelsesdato: 931 dage 563 dage 

 

I gennemsnit er ventetiden på behandling 745 dage for klienter startet i terapi i 2022 
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Ventetiden fra henvendelse til afsluttet visitation var i 2022 i gennemsnit 101 dage.  

De 208 personer der i 2022 kom på venteliste til visitation, ventede i gennemsnit 72 dage på 1. visitati-
onssamtale. Ud af de 208 personer, står 5 på venteliste til en visitationstid i 2023, mens 42 har fået en 
visitationstid i 2023.   

 

Kønsfordeling i behandlingssektionen i 2022 
 
 I alt Mænd Kvinder 

Aktive klienter i 2022 545 66 479 

Venteliste til visitation  208 27 181 

Gennemførte visitation 135 21 114 

I individuel terapi pr 31.12.2022 36 6 30 

I gruppeterapi pr. 31.12.2022 30 2 28 

Venteliste til behandling – 1.1.2022 311 31 280 

Venteliste til behandling – 31.12.2022 332 23 309 

Senfølgegruppe 2022 48 3 45 
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Frivilligsektionens aktiviteter 
 
Registrerede antal nye brugere i 2022: 
(det samlede antal brugere er højere) 

Aarhus: 44 nye brugere 
Aalborg: 20 brugere 
Herning: 9 brugere 

 
Antal frivillige i 2022: 
Aarhus: 42 personer  
Herning: 12 personer (ved afslutningen af satellitten) 
Aalborg: 14 personer 
 

Åben Café 
Aarhus: 737 fremmødte i caféen 

72 % kvinder 
28 % mænd. 
97 % har selv været udsat for overgreb 

Aalborg: 57 fremmødte i caféen  
58 % kvinder, 42 % mænd 

Herning: 119 fremmødte i caféen  
100 % kvinder 
 

Telefonrådgivning:  
Aarhus: 239 personer har henvendt sig pr. telefon 
                           93 % kvinder 
                             7 % mænd 
 
Aalborg: 11 personer har henvendt sig pr. telefon 
                          82% kvinder 
                          18% mænd 

Herning: 2 personer har henvendt sig pr. telefon 
                          100 % kvinder 
                   

Individuelle samtaler (rådgivningsforløb):  
Aarhus:  283 individuelle samtaler 

86 % kvinder, 14 % mænd 
77 % af samtalerne var en del af et samlet rådgivningsforløb med en frivillig rådgiver 
22 % var enkeltstående samtaler,  
0% var samtaler med pårørende 
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Aalborg: 93 individuelle samtaler 
 85 % kvinder 
 15 % mænd 

96 % af samtalerne var en del af et samlet rådgivningsforløb med en frivillig rådgiver 
2 % var samtaler med pårørende 

Herning: 37 individuelle samtaler 
100 % kvinder 
84 % af samtalerne var en del af et samlet rådgivningsforløb med en frivillig rådgiver 
5 % var samtaler med pårørende 
 

Selvhjælpsgrupper 
Aarhus:  1 kvindegruppe 

1 partnergruppe 
1 forældregruppe 
1 mandegruppe 
1 ungegruppe  

Aalborg: 1 kvindegruppe & 1 ungegruppe                 
 

Socialrådgivning 
Aarhus: Der har været 349 afviklede samtaler hos socialrådgiveren  

83 % kvinder 
17 % mænd 
80 % fremmødte, 19 % telefoniske 
81 % fra Region Midt, heraf 72 % fra Aarhus kommune 

Aalborg: Der har været 4 afviklede samtaler med socialrådgiver fra Aalborg Kommune. 
 

Kropsterapi 
32 klienter har deltaget i kropsterapeutisk forløb i gruppe.  

Klienterne har været fordelt på fem grupper. Der er tale om kortere, afsluttede forløb med grundige 
forundersøgelser samt evaluering af hver enkelt deltager. 

 

Chatrådgivning på landsplan 
Antal chathenvendelser: 577 i alt  

Kvinder: 86,83 %  
Mænd: 9,19 % 
Anden type kønsidentitet: 1,04 % 
Ikke oplyst: 2,95 %  
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Aldersfordeling 

Under 18 5,55 % 
18-25 23,22 % 
26-35 31,72 % 
36-45 14,73 % 
46-55 11,61 % 
56-65 3,81 % 
Over 65 0,35 % 
Ikke oplyst 9,01 % 

 

Top 3 samtaleemner 

 Professionel behandling (36,42 %) 
 At fortælle sin historie første gang (29,38 %) 
 Følelsesmæssige reaktioner (23,54 %) 

 
Hvem er brugeren?   
 

 Brugere der er direkte berørte (selv været udsat for overgreb): 72,27 % 
 Pårørende til senfølgeramte: 3,81 % 
 Fagpersoner: 1,39 % 
 Anden type bruger: 3,47 % 
 Ikke oplyst: 19,06 % 
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Hovedformål  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

CSM Midt Nords langsigtede hovedformål var i 2022 knyttet til de tre følgende delmål.  

Delmålene har ikke dækket alle aspekter af praksis i CSM Midt Nord, men fokuserede på den organisa-
toriske indsats, som vi ønskede at fremhæve i 2022 ud fra den overordnede strategi om at måle på 
det, der er vigtigt at måle, fremfor at gøre det målbare vigtigt.  

 
 
 

  

 
Langsigtede mål for målgruppen i senfølgecenteret CSM Midt Nord 
 
At forbedre målgruppens - voksne med senfølger af seksuelle overgreb i barn- 
dommen og ungdommen – aktuelle livssituation fysisk, psykisk og socialt.  
Det skal sikres via en sammenhængende og helhedsorienteret indsats gennem 
behandling og rådgivning. 
 
Det vil sige at:  
 

 Reducere de fysiske, psykiske og sociale skadevirkninger efter overgrebene  
i barndommen/ungdommen. 
 

 Bryde uhensigtsmæssige tanke- og handlemønstre i forhold til socialt og fa-
milieliv.  
 

 Forbedre målgruppens muligheder for at opnå og fastholde tilknytning  
til uddannelses- og arbejdsmarkedet. 
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Delmål i målplanen for 2022 
 
I samarbejde med de to andre CSM-centre i Danmark (CSM Øst og CSM Syd) blev det aftalt, at cen-
trene i 2022 havde tre fælles delmål, hvoraf det sidste blev lokalt forankret i Regionerne.  

Det første delmål omhandlede styrket samarbejde på tværs af CSM-centrene, hvor tværgående ar-
bejdsgruppemøder, undervisning og vidensdeling skulle bidrage til at kvalificere og udvikle eksiste-
rende tilbud og praksis. Fokus for samarbejdet var at styrke de tværfaglige indsatser, uddybe forståel-
sen for senfølgeproblematikker og integrere ny læring i procedurer og metoder. 

Det andet delmål var en viderebringelse af delmålet fra målplanen i 2020/2021 og tog udgangspunkt i 
en udvikling af specialiserede indsatser til målgruppen, der svarer til belastningsgrader og niveauer af 
funktionsevne. Centrene havde med delmål 2 ønsket at afprøve nye behandlingsindsatser mhb. på at 
indhente erfaringer til fælles drøftelse og evaluering. CSM Midt Nord skulle i 2022 tilbyde intensive 
traumebearbejdende og/eller gruppeforberedende forløb, som havde til formål at fokusere på speci-
fikke problemområder ud fra individuelle behandlingsbehov. 

Det tredje delmål blev forankret i Den Ny Handlingsplan til styrket indsats for voksne med senfølger 
efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen. CSM Midt Nord ville i spor 3 implementere et 
nyt og længe ønsket tilbud i Frivilligsektionen med kropsterapeutiske tiltag, som kunne bidrage til øget 
fokus på krop-psyke integration i behandlingsarbejdet. I spor 3 ville CSM Midt Nord deltage i planlagt 
mødeaktivitet med Psykiatri, SPOR, Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen samt bidrage til et nyt samar-
bejde med Klinik for PTSD og Angst på AUH Skejby, hvor centerledelse og to psykologer fra behand-
lingssektionen skulle indgå i prøvehandlingsforløb. 

Nedenfor fremgår de tre delmål for CSM Midt Nord, idet det bemærkes, at de tre CSM-centre var fælles 
om alle tre delmål.   
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Delmål 1 
Tværgående samarbejde i CSM-

centrene 

Delmål 2 
Videreudvikling af specialiserede 

indsatser til målgruppen, der 
svarer til belastningsgrader og 

niveauer af funktionsevne 
 

Delmål 3  
Samarbejde med psykiatrien 

Aktiviteter for delmål 1 
1a. Fælles årsrapport 
  
1b. Systematisering af det  
       tværgående faggruppes 
       samarbejde. 
  
1c. Rapport over effekt af  
      behandling.    
 
1d. Fælles CSM Seminar 
  
 

 

Aktiviteter for delmål 2 
2a. Samarbejdsmøder med  
      SDU v.  Ask Elklit mhb.  
      udarbejdelse af profil- 
      analyse.  
  
2b.Afprøvning af pilotprojekt  
      på hvert center mål- 
      rettet specifikke behand- 
      lingsbehov, som forbere- 
      delse til flere målrettede  
      behandlingstilbud.   
 
2c. Implementering af visi- 
      tationsprocedure på bag- 
      grund af tværgående  
      samarbejde i 2021. 
  
  
 

Aktiviteter for delmål 3 
3a.I forbindelse med hand- 
      lingsplanen udarbejdes  
      mål for samarbejdet i de  
      tre regioner.  
 
3b.I forbindelse med hand- 
      lingsplaner afholdes sam- 
      arbejdsmøder med regio- 
      nen.  
  
3c. De planlagte mål afprøves 
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Delmål 1: Tværgående samarbejde i CSM-centrene  
  
CSM-centrene har de seneste år haft et øget fokus på tværfagligt samarbejde på landsplan i cen-
trene.  Formålet med delmål 1 var derfor at integrere og kvalificere den fælles viden om målgruppen 
samt behandlingen af senfølger. Derudover blev der genereret demografisk viden på nationalt plan.  
 

Aktiviteter for delmål 1 Indikatorer og målemetoder Afrapportering 
1a. Fælles årsrapport 1a. Fælles afsnit i årsrapport på 

tværs af centrene vedrø-
rende antal klienter visite-
ret, på venteliste samt i be-
handling, så tal på lands-
plan ligeledes genereres.  

1a. Gennemført.  
 
Årsrapport 2021 havde 
fælles afsnit med statistik 
over klienter tilknyttet 
behandlingssektionerne. 
 

1b. Systematisering af det 
tværgående faggruppe-
samarbejde  

1b. Der udarbejdes et årshjul 
for møder mellem social-
rådgivere, sekretariatsmed-
arbejdere, ledere, koordi-
neringsmøder med for-
mænd, ansvarlige for frivil-
ligsektionerne samt ar-
bejdsgrupper for psykolo-
ger.  

1b. Gennemført. 

1c. Rapport over effekt af 
behandling  

1c. Der samarbejdes med 
Ask Elklit/SDU om, at der 
ved udgangen af 2022 er 
udarbejdet en rapport  
over effekter af behandling  
i CSM-centrene. Rapporten 
bruges ifm. videreudvikling 
af behandlingsarbejdet.   

1c. Gennemført.  
 
Rapporten blev udarbej-
det primo 2022 på bag-
grund af spørgeskemabe-
svarelser fra 2021. 
 

1d. Fælles CSM-seminar  1d. Der planlægges CSM-semi-
nar på tværs af centrene. 
Formålet med seminaret er 
at dele viden og erfarin-
ger. Dagen planlægges i 
samarbejde med arbejds-
grupper på tværs i cen-
trene.  

1d. Gennemført. 
 
CSM-seminaret blev plan-
lagt til 2. november 2022 
og havde fokus på forstå-
elsen af den kommende 
diagnose om komplekse 
traumer. 
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Delmål 2: Videreudvikling af specialiserede indsatser til målgruppen, 
der svarer til belastningsgrader og niveauer af funktionsevne  
  
Formålet med delmål 2 var at afprøve de i 2021 beskrevne projekter i hvert center. Målet med afprøv-
ningen var at vurdere hvorvidt den differentierede behandling på sigt kunne føre til mere varierede og 
permanente behandlingstilbud i CSM-centrene.  
 

Aktiviteter for delmål 2 Indikatorer og målemetoder Afrapportering 
2a. Samarbejdsmø-

der/SDU v. Ask El-
klit mhb. på udarbej-
delse af profilana-
lyse.   
 

2a. I samarbejde med SDU /Ask Elklit la-
ves en beskrivelse af specifikke un-
dergrupper i CSM centrenes popula-
tion, set ud fra de foreløbige resulta-
ter opgjort af SDU (mhp på over de 
kommende år at udarbejde profil-
analyser – nyt assessment-red-
skab.) Projektet er afhængigt af pro-
jektmidler, der af SDU er ansøgt om i 
2021.   
Der afholdes hvert kvartal sam-ar-
bejdsmøder med Ask Elklit.  
 

2a. Delvist gennemført.  
 

Projektet vil videreføres 
igennem fondsmidler fra 
Offerfonden, der finansie-
rer en kommende phd-af-
handling om især én af de 
fundne undergrupper i 
CSM-centrenes mål-
gruppe. 
 

2b. Afprøvning af pilot-
projekt på hvert cen-
ter målrettet speci-
fikke behandlingsbe-
hov, som forberedelse 
til flere målrettede 
behandlingstilbud.    
 

2b. Midt Nord:   
Afprøvning og erfaringsopsamling 
ift. intensive traumebearbejdende 
og/eller gruppeforberedende terapi-
forløb (for-forløb 
 Syd:   
Afprøvning og erfaringsopsamling af 
kombinationsbehandling (MBT).  
Øst:   
Afprøvning og erfaringsopsamling af 
gruppebehandling af klienter, der har 
været udsat for et enkeltstående 
overgreb i ungdom Gruppebehand-
ling af 20 ganges varighed afprøves  
til udvalgte klienter i denne mål-
gruppe.   
 

2b. Gennemført. 
 
Midt Nord: 
Projektet med for-forløb 
blev afprøvet og er be-
skrevet i en folder med 
betegnelsen ”fokuseret in-
dividuelt forløb”. Forlø-
bene er blevet en perma-
nent del af CSM Midt 
Nords behandlingstilbud. 
 

2c. Vidensdeling om  
assessment.   
 

2c. Som opfølgning på arbejdsgruppen 
omkring visitationer i 2021, 
deles viden om assessment af senføl-
ger og vurdering af individuelle be-
handlingsbehov. Vidensdelingen vil 
ske såvel på ledermøde som på psy-
kologmøde ultimo 2022.  
 

2c. Gennemført. 
 

De lokale arbejdsgrupper 
har informeret og drøftet 
spørgsmål vedr. mål-
gruppe-afgrænsning og vi-
sitationsprocedurer i psy-
kologgruppen 
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Delmål 3: Samarbejde med psykiatrien  
 
Det tredje delmål tager udgangspunkt i Handlingsplan til styrket indsats til voksne med senfølger efter 
seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen, fra juni 2021. Formålet med delmål 3 er at styrke 
samarbejdet og skabe større sammenhængskraft mellem tilbuddene i CSM og psykiatrien, så det be-
stræbes at voksne med senfølger får den rette og koordinerede behandlingsindsats.    
 
Aktiviteter for delmål 3 Indikatorer og målemetoder Afrapportering 
3a. I forbindelse med 

handlingsplanen udar-
bejdes mål for samar-
bejdet i de tre ud-
valgte regioner. 

3a. CSM bidrager med forslag til mål- 
sætning for samarbejdet med psyki-
atrien på baggrund af nuværende erfa-
ringer og praksis. Der udarbejdes i lø-
bet af efteråret 2021 et kommissorium 
for samarbejdet med hver region i 
Handlingsplanen, der ligger til grund for 
samarbejdet i 2022.  
 

3a. Gennemført. 

3b. I forbindelse med 
handlingsplanen afhol-
des  
samarbejdsmøder 
med regionen.  

3b. Der afholdes i alt fire planlagte samar-
bejdsmøder i hver af de udvalgte regio-
ner og derudover afholdes 3 fællesmø-
der.   
 
CSM vil i hver region tage initiativ til bi-
laterale møder i hver af de tre regio-
ner.  

3b. Gennemført.  
De planlagte møder blev  
afholdt. CSM Midt Nord mød-
tes derudover fast på måned-
lige visitationskonferencer 
med PTSD-klinikken og har 
haft bilaterale møder med 
Landsinstitutionen SPOR. 
 

3c. De planlagte mål af-
prøves.  

3c. Hvert CSM-center bidrager med ar-
bejdskraft, der kan bidrage til afprøv-
ning af de planlagte mål ifm koordina-
tion og sammenhæng i behandlingsind-
satsen, samt tilbud i civilsamfundsregi.   
  
Civilsamfunds regi  
Midt Nord:   
Udvikling af nyt tilbud med henblik på 
krop/psyke-integration samt styrkelse 
af selvhjælpstilbud.  
Syd:   
Udvikling af nyt tilbud med henblik på 
krop/psyke integration samt særligt til-
rettelagt psyko-edukationsforløb.  
Øst:   
Etablering af frivilligsektion i nye loka-
ler, så at tilbuddene til målgruppen kan 
videreudvikles og udbydes i langt hø-
jere grad end i de nuværende lokaler.   

3c. Gennemført 
Tre psykologer og en admini-
strativ medarbejder fra be-
handlingssektionen blev invol-
veret i samarbejdsprojektet. 
Resultater og anbefalinger 
fremgår af Socialstyrelsens eva-
luering fra marts 2023. 
 
CSM Midt tilbød fysioterapeu-
tisk kropsterapi med udgangs-
punkt i tilpasset BAT-model i 
foråret 2022 og påbegyndte 
nye hold, inkl. nyt psykoeduka-
tivt format i efteråret 2022. 
Forløbene blev beskrevet i en 
rapport med fokus på etable-
ring, behandlingsmetode samt 
udbytte for målgruppen. Der 
har desuden været iværksat en 
styrket indsats af selvhjælps-
gruppe-tilbud til brugere og 
pårørende i Region Midt. 
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    Budget 2022  2022  2021 

Note  Resultatopgørelse  DKK  DKK  1.000 DKK 
 

22 

 
  Perioden 1. januar - 31. december       
         
1  Tilskud  10.334.187  10.675.027  9.179 
2  Andre tilskud og indtægter  1.237.506  1.701.036  1.749 
  Dækningsbidrag  11.571.693  12.376.063  10.929 

3  Direkte udgifter  -1.907.618  -1.960.131  -1.412 
  Etableringsudgifter  -50.000  0  -76 
4  Ejendomsudgifter  -1.151.273  -1.205.197  -1.107 
5  Administrations- og driftsudgifter  -635.600  -537.287  -626 
6  Personaleomkostninger  -8.315.488  -8.195.612  -7.161 
  Resultat før finansielle poster  -488.286  477.836  547 

  Finansielle omkostninger  0  -18.519  -21 
  Årets resultat  -488.286  459.317  526 

         
         
  Forslag til resultatdisponering:       

  Overført resultat  -488.286  459.317  526 
  Resultatdisponering i alt  -488.286  459.317  526 
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  Aktiver pr. 31. december     
       
  Deposita  240.245  236 
  Finansielle anlægsaktiver  240.245  236 

       
  Anlægsaktiver i alt  240.245  236 

       
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  75.075  92 
  Andre tilgodehavender  37.399  73 
  Periodeafgrænsningsposter  0  66 
  Tilgodehavender  112.474  231 

       
  Likvide beholdninger  2.227.363  3.361 

       
  Omsætningsaktiver i alt  2.339.837  3.591 

       
  Aktiver i alt  2.580.082  3.827 
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Note  Balance  DKK  1.000 DKK 
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  Passiver pr. 31. december     
       
  Egenkapital  1.677.680  1.152 
  Overført resultat  459.317  526 
  Egenkapital i alt  2.136.997  1.678 

       
  Indefrosset feriepenge  0  794 
  Langfristede gældsforpligtelser  0  794 

       
  Leverandører af varer og tjenesteydelser  114.584  209 
7  Anden gæld  328.501  1.146 
  Kortfristede gældsforpligtelser  443.085  1.356 

       
  Gældsforpligtelser i alt  443.085  2.149 

       
  Passiver i alt  2.580.082  3.827 

       
       
8  Eventualforpligtelser   
9  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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1 

 

Tilskud 

 

 

 

 
       
  Socialstyrelsen, driftstilskud  8.300.000  8.300 
  Socialstyrelsen, Ny handleplan pulje 15.75.63.10  1.400.000  1.567 
  Periodisering tilskud, Ny handleplan pulje 15.75.63.10  829.878  -830 
  Aarhus Kommune, driftstilskud  145.149  142 
  Tilskud i alt  10.675.027  9.179 

 

2 

 

Andre tilskud og indtægter 

 

 

 

 
       
  Foredrag  19.421  12 
  VISO Afregning  1.474.969  1.309 
  Indtægter, Indtægtsdækket virksomhed  50.154  40 
  Indtægter  65.675  50 
  Donationer  1.100  0 
  Indsamlinger Domkirken  0  3 
  § 18 tilskud  89.000  75 
  Ej anvendt tilskud  0  -20 
  Tilskud  0  281 
  Andre driftsindtægter  718  0 
  Andre tilskud og indtægter i alt  1.701.036  1.749 

 

3 

 

Direkte udgifter 

 

 

 

 
       
  Km-godtgørelse  57.450  30 
  Transport  112.525  82 
  Ophold/forplejning  3.787  4 
  IT, anskaffelser  8.874  29 
  Supervision  117.276  97 
  Seminar  10.869  51 
  Kursusudgifter  332.079  179 
  Samarbejde med SDU  16.667  0 
  MBT Konference  56.371  0 
  Ekstern assistance  304.710  267 
  Intern fordeling  787.500  613 
  Aktivitetsudgifter  48.820  24 
  §18 tilskud  89.284  24 
  Udgifter, Chat  13.921  11 
  Udgifter, Sommerlejr  0  1 
  Direkte udgifter i alt  1.960.131  1.412 
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4 

 

Ejendomsudgifter 

 

 

 

 
       
  Lokaleleje  800.267  789 
  Drift ejendom, el, varme mv.  289.480  239 
  Vedligeholdelse  33.938  0 
  Rengøring  79.713  77 
  Renovation  1.800  2 
  Ejendomsudgifter i alt  1.205.197  1.107 

 

5 

 

Administrations- og driftsudgifter 

 

 

 

 
       
  Kontorartikler og fotokopiering  28.931  47 
  Porto, fragt og gebyr  7.477  7 
  Vedligeholdelse / småanskaffelser  5.308  7 
  Hjemmeside  8.439  21 
  EDB-omkostninger og internet  71.243  59 
  Konsulent  29.406  81 
  Småanskaffelser  36.566  32 
  Telefon og internet  57.185  70 
  Annonce, stillingsopslag  0  20 
  Revisorhonorar  65.000  40 
  Revisorhonorar, sidste år  24.781  0 
  Regnskabsassistance  119.025  120 
  Ledelsessparring  0  3 
  Forplejning møder  5.388  11 
  Forsikringer  0  30 
  Faglitteratur  7.975  22 
  Abonnementer og kontingenter  3.317  1 
  Rejseomkostninger  13.421  0 
  Daglig forplejning, personaleomkostninger og repræsentation  53.825  55 
  Administrations- og driftsudgifter i alt  537.287  626 
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6 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       
  Gager  7.727.621  6.668 
  Intern fordeling  -787.500  -613 
  Regulering af feriepengeforpligtelse  -50.605  96 
  Refunderet syge- og barselsdagpenge  -108.615  -271 
  Løntilskud  -85.880  -101 
  Løn og gager  6.695.022  5.779 
       
  Pensionsafregning  1.331.587  1.210 
  Pensioner  1.331.587  1.210 
       
  ATP mv.  133.049  115 
  Andre omkostninger til social sikring  133.049  115 
       
  Bidragssats flexordning  35.954  57 
  Øvrige personaleomkostninger  35.954  57 
       
  Personaleomkostninger i alt  8.195.612  7.161 

       

  Vederlag til bestyrelse udgør DKK 0 i 2022 og DKK 0 i 2021.     
 

7 

 

Anden gæld 

 

 

 

 
       
  Skyldig ATP  13.230  14 
  Skyldige feriepenge  419  0 
  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  214.852  282 
  Uforbrugte tilskud  100.000  850 
  Anden gæld i alt  328.501  1.146 

 

8 

 

Eventualforpligtelser 
   

Institutionen har en huslejeforpligtelse, som er opgjort til TDKK 433. 
 

9 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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FORDELING AF MID-
LER 

pr. 31.12.2022 

CSM Midt 
Nord 

Behandligs-
sek. 

Satelitter 
Aal-

borg/Her-
ning 

CSM Midt 
Nord 

Frivilligsekt 
Aarhus 

FÆLLES EKSTRA 
Tilskud 

CSM   
puljetilskud 

i alt 
VISO 

Indtægts- 
dækket 

virksom-
hed 

CSM Midt 
Nord i alt 

INDTÆGTER                  
TILSKUD                  
Socialministeriet      8.300.000 1.400.000 9.700.000     9.700.000 
Andel tilskud overført fra sidste 
år        829.878 829.878       
Aarhus Kommune - Huslejetil-
skud      145.149     145.149     145.149 
TILSKUD I ALT     145.149 8.300.000 2.229.878 10.675.027     10.675.027 

                  
ANDRE DRIFTSINDTÆGTER                  
VISO afregninger            1.474.969   1.474.969 
Indtægter      718   718   50.154 50.872 
Temadag / Foredrag 19.421        19.421       
Donationer     1.100     1.100     1.100 
§18 Aarhus     45.000     45.000     45.000 
§18 Aalborg   34.000      34.000       
§18 Herning   10.000      10.000       
Kursus - FO     65.675     65.675     65.675 
DRIFTSINDTÆGTER I ALT 19.421 44.000 111.775 718 0 175.914 1.474.969 50.154 1.701.037 

                  
UDGIFTER                  
Løn udgifter 3.130.731 1.589.052 1.326.000   2.149.829 8.195.612     8.195.612 
Løn udgifter i alt 3.130.731 1.589.052 1.326.000   2.149.829 8.195.612     8.195.612 

                  
Direkte udgifter:                  
Transport 52.735 80.950    7.524 141.209 28.766   169.975 
Ophold / Forplejning   762    3.025 3.787     3.787 
IT - Internet   8.874     8.874     8.874 
Supervision 99.276      18.000 117.276     117.276 
Samarbejde med SDU 16.667        16.667     16.667 
Kursus  / Uddannelse 288.525   42.966   588 332.079     332.079 
Seminar 10.869        10.869     10.869 
MBT Konference 56.371        56.371     56.371 
Aktivitetsudgifter   3.209 44.923   688 48.820     48.820 
Chat     13.921     13.921     13.921 
§18 Aarhus     45.012     45.012     45.012 
§18 Aalborg   34.129      34.129     34.129 
§18 Herning   10.143      10.143     10.143 
Ekstern            304.710   304.710 
Intern            748.500 39.000 787.500 

                   
Ejendoms udgifter                   
  - Lokale leje 386.246 108.940 235.206   21.875 752.267 48.000   800.267 
  - Drift ejendom, el, varme mv. 292.023 79.281 33.626     404.930     404.930 

                   
Administrations- og driftsud-
gifter                  
  - Administration 317.591 457 9.433    327.481     327.481 
  - Regnskab       84.960 34.065 119.025     119.025 
  - Revision       65.781 25.000 90.781     90.781 
                   
Udgifter i alt 4.651.033 1.915.796 1.751.087 150.741 2.260.594 10.729.252 1.129.976 39.000 11.898.228 
Finansielle poster       18.519   18.519     18.519 

Driftsresultat -4.631.612 -1.871.796 -1.494.163 8.131.458 -30.716 103.170 344.993 11.154 459.317 
                  

Uforbrugte midler 2022           103.170 344.993 11.154 459.317 
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med 
de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 2663 
af 28. december 2021 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og 
Ældreministeriet.  

 
Herudover har institutionen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Tilskud og andre driftsindtægter 
Tilskud, donationer og indsamlinger indregnes i resultatopgørelsen ved registrering af betaling. 
   
Andre driftsindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden regnskabsårets udgang.  
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Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift, etablering, administration og lokaler. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til institutionens perso-
nale. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger. 
 
Balancen 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Deposita måles til kostpris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 
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  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UmpORVdVa3RRVkJhUkZRdFdrUXlPRE10VEVwVFJUWXRTakV3VTFVdFR6UllUMVE9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IEFwciAyNyAxMDo0MDoxNCBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 movTtEjpTG1BJ30HVPi1Qoz5mVWjroUXba/3E38pcLo=


 
OjaOSokHBtMtbPJ0vbACL/SAWz089q20oeCTkaOIkMMJOX5hFmvvPsR8pPUveYE5D6/rVohcmmaX
9cEgn3SXgGE7E71VDEtwTVXTtOhEYMwMxr9FfZtZX1GK+CSHSSsPbNE0PqUc3Vin9/dWX5IT48H+
e8NvBl+zUwy3SdcPnacrsZJENrkjtcfLHaueb0NOGypK8zPSJDy6gjfXnU+aoZBJwUu2Lpm9BdAU
QHMXdA3w5jnsJr/hAUiWQMJBvZVCGWtZT7pMIx8gtq5SF5I+mgB9u2zZ5iUtPaokQptTG3MT6ng4
C+tOJV5StOu9hBOjaX5NrD+Ggx+y3wBU1X0Gvg==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzE5
  openoces_opensign_layout_size_width MTI0NA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRjeE9UYzBNamM9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UmpORVdVa3RRVkJhUkZRdFdrUXlPRE10VEVwVFJUWXRTakV3VTFVdFR6UllUMVE9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IEFwciAyNyAxMDo0MDoxNCBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


         kqA5mo7N2udb1n9NSV7MO9JOObD6AnLJl7cQCu0jSyQ=   jGC0PbrqJA+IAcqETOk14T1YTlKZ2IM2jnfM6FM/Gew=      AQAB           2023-04-27T08:56:56.270Z     u2vFy9JrP8cUMRdr1sqiEt0evvv/8FKTgD/oxzaceiA=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 315954752918927128764847868332824635320270421859        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            Medarbejderrepræsentant
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            Medarbejderrepræsentant
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         HRrW8Ny3nbfLxIm9MMMqQYEJuwzMCbOW1z5p/WgIqpY=   qWbZu2rJI+o71kfP2AwKOr9cjD9E8TxuhquSksqd98M=      AQAB           2023-04-27T09:06:55.198Z     zRs9BqD4vRRl/aRRVRdRTqfehN0sLn9Y8K6gXqa/o6o=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1282724698958783616280561143457515991392212665964        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         HWseh/KeHOsbL41ScqYSRcdmdxIZTgPmQr4ZSU4FSUM=   QMOFtZj3wA+iJ/gQeXYfG3IpSYuNnumWlL+lAtOFyeY=      AQAB           2023-04-27T09:36:01.230Z     FSd+FIZblhxk7sZ7I8PBu8ErPkWxff8pyhfA5H8SC/M=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1212566322964117312062130500800478905606167500124        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            Brugerrepræsentant
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            Brugerrepræsentant
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         85KjPL0b6uj1ZbXWY5VZvKyqPQ+eREBGPJfKQaIrKTo=   17xctZ5VQd0UUErj9p1FJG2n5EK3e6kGm/Xz0+5AWOs=      AQAB           2023-04-27T10:08:24.701Z     FyN6FBGCjsDH7OcpaAnHn60AKYd6/Pj/+2i0RRoFWyE=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 267799873344559086750634216589977123434121268624        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         uPYSBoArcpI1deHbiGHoNsRtmjKEnJWbq9p8O+TmW9s=   4uzkomiMpIW2HwIesXNF1gV7OVdjyAPpE+7Yl9OHcOI=      AQAB           2023-04-27T10:40:45.900Z     ohsxbYUPPZZcAgGwsWYGExR2KJcvbv/kjrUF6h3lmC8=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1455807811114913031237965443335950844452762408011        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            Frivilligrepræsentant
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            Frivilligrepræsentant
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         rxCAcYqAUUDLetyJuRa8Wf/242isujXqMxNFOfM8IF4=   rpAxp+qoZMbyhgERIfHeMKh79DdR5pIEg1T2j2OVn9U=      AQAB           2023-04-27T10:42:34.189Z     bgrjAa0xWaFgXt/qYcvj+9QqbbZfThM+MHP3KkZrXO4=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 927553342951764947696238280661236171888933312836        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            Daglig leder af Frivilligcentret
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            Daglig leder af Frivilligcentret
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         x1LHjIVjA35sWzAv0h3v6etbOG1HPqu6cN2HEH3lCa4=   Vk8I9CqTxjrgrSyutUe9y1bFXMsqqDtyuUKX6tGY+mA=      AQAB           2023-04-27T17:12:17.615Z     LVajWpJn80wivBIKvPviuCG73gzQtByex1BkFMQS/WU=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 805271616942772391925174803036008169165507213524        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            næstformand
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            næstformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         OYeYdyJyrAPiD3lN/8bdrrDdHD67xU6SDiZD1EtvoDk=   SXBfljqo6zz4LZkvjvOo/ZSS06EoIZrqOxYBi9BcEN0=      AQAB           2023-04-27T17:56:21.977Z     JqsqooIL37oC5fK2wevVR2wYaJ7FQPriLDm4O9vpmvc=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 939427072436991409697287544501532653711874790491        


CSM Midt Nord - Regnskab 2022
            6WEAT-MJF7Z-X5QM1-ZJX8T-BYGEE-0GVKH
            SHA-256
            c932573d400c9c50c74571becc0462575ad95602d217b2ee0f95e282aa7b0b4b
            
                                    
                                                                            registreret revisor
                                            
                            
        
            
            CSM Midt Nord - Revisionsprotokollat 2022
            YJEWC-FVN0A-OLS2D-D4K7A-I4YJE-ZHG2L
            SHA-256
            ad970b0c5b85fc34cce59c2e4f453760743910dc5bc0ffd3d467c76eb8a85840
            
                                    
                                                                            registreret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
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